
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG

 
VISTO:

El pedido de Prórroga de regularidad presentado por las/los estudiantes cuyos nombres y legajos se encuentran  en
el Anexo de la presente resolución y

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo al contexto de emergencia sanitaria y académica las/los estudiantes han presentado la solicitud por
correo electrónico, adjuntando la documentación requerida: certificado de estudiante regular, certificación
correspondiente a la causal que fundamenta su pedido, según detalle en el ANEXO de la presente resolución.

Que las/los estudiantes han cumplimentado las condiciones establecidas en la RHCD 260/03 para otorgarles la
prórroga de regularidad, en la/s asignatura/s solicitada/s.

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Otorgar prórroga de regularidad a las/los estudiantes cuyos nombres y legajos se encuentran en el
Anexo que integra la presente resolución con 5 (cinco) fojas.

ARTÍCULO 2: Comunicar a los/as Profesores Titulares y/o a cargo de las cátedras que se detallan en el ANEXO.

ARTÍCULO 3: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 


 


NOMBRE DNI 
CAUSAL 


RHCD 260/03 
MATERIA EN LA QUE SOLICITA 


PRÓRROGA 


Anahi Etelvina 
Sire 36.269.316 


B- (FAMILIAR 
A CARGO) Psicopatología  


Paula Tamara 
Miranda 38.882.675 


C (FALLEC. DE 
FAMILIAR) 


Problemas epistemológicos de la 
psicología 
 


   
Psicoanálisis 
 


   


Psicología evolutiva de la 
adolescencia y la juventud 
 


   Técnicas Psicométricas 


Florencia 
Martiarena 37.634.758 


E- (CERTIF. 
NACIMIENTO) Psicopatología  


   Psicología Sanitaria 


   Psicología Educacional 


Laura Nardone 40.388.983 
A (CERTIF. 
MEDICO) 


Antropología Cultural, 
Contemporánea y 
Latinoamericana 


   
Psicología evolutiva de la 
adolescencia y la juventud 


Jairo Emmanuel 
Paez 34.866.831 


D (CERTIF. 
LABORAL) Técnicas Proyectivas 


Paula Mariel 
Sanchez 36.233.516 


F (APLAZOS 
CONSEC.) 


Psicología Criminológica 
 


Rodríguez 
Marilina Vanesa 
del Valle 32.070.964 


D (CERTIF. 
LABORAL) Psicopatología  


1 







 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 


   Psicobiología Experimental 


   Psicología Sanitaria 


Paula Mariel 
Adaro 37.758.613 


A (CERTIF. 
MEDICO) Psicobiología Experimental 


Catalina Natalia 
Obregón 38.532.893 


D (CERTIF. 
LABORAL) Psicología Sanitaria 


Maira Belén 
Castilla 35.478.144 


B- (FAMILIAR 
A CARGO) Psicoanálisis 


   
Antropología cultural 
contemporánea y latinoamericana 


Ignacio Berbel 37.643.110 
A (CERTIF. 
MEDICO) 


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y la Juventud 


   Psicobiología Experimental 


   Psicología Social 


Ailen Eugenia 
Sanchez Ochoa 34.274.516 


B- (FAMILIAR 
A CARGO) Psicología Educacional 


Malvina Lujan 
Curone Rocca 38.418.571 


B- (FAMILIAR 
A CARGO) Psicoanálisis 


Luciano Martín 
Mendoza 36.428.534 


D (CERTIF. 
LABORAL) 


Escuelas, sistemas y corrientes de 
la psicología contemporánea 
 


   


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y Juventud 
 


   
Técnicas Psicométricas 
 


Carla Gisela 
Guebara 40.108.912 


D (CERTIF. 
LABORAL) 


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y la Juventud 


Daiana Ailen 
Zaidan 35.356.930 


A (CERTIF. 
MEDICO) 


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia 


2 







 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 


 


   
Psicoanálisis 
 


Leandro Casih 35.531.531 
C (FALLEC. DE 
FAMILIAR) Orientación Vocacional 


   Problemas de Aprendizaje 


   
Psicología y Penología 
 


Cecilia Macarena 
Herrera Giugni 38.076.766 


D (CERTIF. 
LABORAL) 


Problemas Epistemológicos de la 
Psicología 


   
Psicoanálisis 
 


   Técnicas Psicométricas 


   


Antropología Cultural, 
Contemporánea y 
Latinoamericana 


Erika Chiara León 
Valles 39.302.915 


D (CERTIF. 
LABORAL) Psicopatología  


Romina belen 
Monje 33.976.083 


D (CERTIF. 
LABORAL) Teoría y Técnicas de Grupo 


Marisel del Valle 
Farfan 38.974.389 


A (CERTIF. 
MEDICO) 


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y la Juventud 
 


Joaquin Balbas 36.793.717 
A (CERTIF. 
MEDICO) Psicobiología Experimental 


Stefania Anabela 
Juarez 36.355.842 


B- (FAMILIAR 
A CARGO) Curso de Nivelación 


Maria Florencia 
Rivero 37.524.268 


B- (FAMILIAR 
A CARGO) Teoría y Técnicas de Grupo 


Florencia Galvan 38.160.864 A (CERTIF. Psicología Evolutiva de la 


3 







 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 


MEDICO) Adolescencia y Juventud 


Dahyana Luciana 
Cecconello 36.235.209 


D (CERTIF. 
LABORAL) 


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y Juventud 


   Psicoanálisis 


Paulina Albert 35.164.617 
A (CERTIF. 
MEDICO) Psicología Criminológica 


   Entrevista Psicológica 


NADIA MICAELA 
PETTINARI 37.629.154 


D (CERTIF. 
LABORAL) Teoria y Tecnica de grupos 


Lorena Giannina 
Fiorucci 93.767.575 


A (CERTIF. 
MEDICO) 


Orientación Vocacional y 
Ocupacional 


NADIA 
SOLEDAD 
Oviedo 27.445.927 


B- (FAMILIAR 
A CARGO) 


Metodología de la Investigación 
Psicológica 


Viviana Elian 
Guereschi 17.319.317 


D (CERTIF. 
LABORAL) 


Psicoanálisis 
 


Melina Grazia 
Sosa 34.247.876 


B- (FAMILIAR 
A CARGO) Técnicas Proyectivas 


María Eva Vallejo 
Murúa 36.147.320 


A (CERTIF. 
MEDICO) Psicopatología  


Antonella Nicolle 
Agüero 38.180.109 


D (CERTIF. 
LABORAL) 


Psicopatología  
 


LUIS MIGUEL 
MAHL 33.388.126 


D (CERTIF. 
LABORAL) 


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y Juventud 


Romina 
Marianela Gómez 39.999.354 


A (CERTIF. 
MEDICO) Biología Evolutiva Humana 


Emanuel 
Centurion 35.567.933 


C 
(FALLECIMIEN
TO DE FLIAR) 


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y la Juventud 


Paula Sominson 38.917.237 A (CERTIF. Psicología Educacional 


4 







 


 
EX-2020-00068502- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 


MEDICO) 


   Psicopatología 


Romina 
Marianela Gómez 39999354 


A (CERTIF. 
MEDICO) Biología Evolutiva Humana 


Martín Eneas 
Ortigoza 39.071.870 


D (CERTIF. 
LABORAL) Psicoanálisis 


   
Metodología de la Investigación 
Psicología 


Ariadna López 
D'Angelo 35.139.597 


D (CERTIF. 
LABORAL) 


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y la Juventud 


   Psicoanálisis 


Fernanda 
Soledad Sánchez 32.629.935 


C 
(FALLECIMIEN
TO DE FLIAR) Técnicas Proyectivas 


ERICA SILVINA 
ORELLANO 28.273.500 


B- (FAMILIAR 
A CARGO) 


Escuelas, corrientes y sistemas de 
la psicología 


Brenda noelia 
Almada 37.617.496 


B- (FAMILIAR 
A CARGO) Curso de Nivelación 


Valentina Grosso 40.418.751 
A (CERTIF. 
MEDICO) 


Problemas Epistemológicos de la 
Psicología 


 


5 





	numero_documento: RD-2020-518-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 9 de Agosto de 2020
		2020-08-07T17:44:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario del HCD
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-09T21:52:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-09T21:52:24-0300
	GDE UNC




